
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  36/2016 - PR 59/201659/201618/11/2016Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
59/201636/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL02/12/201602/12/2016O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA PARA UTILIZAR NA SECRETARIA DE AGRICULTURA E VEÍCULOS PARA SEREM UTILIZADOS  NO ÓRGÃOCENTRAL DE EDUCAÇÃO E NO TRANSPORTE ESCOLAR.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDE MARCO LTDA     (4736)2 VEÍCULO NOVO ZERO KILÔMETRO ANO/MODELO NO MÍNIMO2016 ,TETO ALTO, MOTORIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 2.3, DIESEL,16 LUGARES INCLUINDO O MOTORISTA, BANCOSRECLINÁVEIS EM COURVIN OU TECIDO, AR CONDICIONADOCOM DUTO CENTRAL, BAGAGEIRO LONGO EM BAIXO DOSÚLTIMOS ASSENTOS, AIR-BAG DUPLO E FREIOS ABS, APOIOSDE CABEÇA NOS BANCOS DIANTEIROS, CINTOS DESEGURANÇA  DIANTEIROS LATERAIS COM REGULAGEM DEALTURA, CONTA GIROS, CÂMBIO NO PAINEL,DESEMBAÇADOR COM AR QUENTE, DIREÇÃO HIDRÁULICA,FARÓIS COM REGULAGEM ELÉTRICA DE ALTURA, FILTROCOM PRÉ AQUECIMENTO, FREIO A DISCO NAS 4 RODAS,JANELA CORREDIÇA 2ª FILA, KIT ANTEPARO DO MOTOR,PORTA LATERAL CORREDIÇA, RELÓGIO DIGITAL, SISTEMAAUXILIAR DE PARTIDA A FRIO, TACÓGRAFO DIGITAL,VÁLVULA ANTI REFLUXO DE COMBUSTÍVEL, POTÊNCIAMÍNIMA (CV) 125, DIMENSÕES EXTRNAS: COMPRIMENTO DENO MÍNIMO 5500 MM, ALTURA DE NO MÍNIMO 2400 MM,LARGURA DE NO MÍNIMO 1900 MM, NA COR BRANCA. - Marca:RENAULT
Und 2 - 141.000,00    282.000,00

3 Veículo utilitário zero kilometro, ano 2016, modelo 2017, capacidadepara 02 passageiros, incluindo o motorista, motor flex, potência igualou maior a 85 cv, caixa de cambio manual de 05 marchas a frente e1 a ré, no mínimo ar quente, grade divisória entre o compartilha decarga e o motorista, porta traseira com abertura de duas folhas, tipode carroceria furgão, freios ABS, air bag duplo, rodas de aço comR14, radio AM/FM/USB, direção hidraúlica, bem com todos osequipamentos normais de produção pertinentes ao modelo e demaisequipamentos exigidos pelo conselho nacional de trânsito. - Marca:RENAULT
Und 1 - 55.800,00    55.800,00

Total do Fornecedor: 337.800,00GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA     (847)4 Veículo zero kilometro, ano 2016, modelo 2017, capacidade paracinco passageiros, incluindo o motorista, tipo sedan, motor flex,potência de no minímo 85 cv, caixa de câmbio de 5 marchas à frentee 1 à ré, porta malas com capacidade para igual ou maior 510 litros,air bag duplo, freios abs, rádio cd/mp3/usb rodas de aço aro 15,pneus novos, bem como todos os equipamentos normais deprodução pertinentes ao modelo e demais equipamentos exigidospelo conselho nacional de trânsito. - Marca: FIAT Und 1 - 49.900,00    49.900,00
Total do Fornecedor: 49.900,00São Bernardino,   2   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  36/2016 - PR 59/201659/201618/11/2016Folha:  2/2TRATORDIESEL LTDA EPP     (4737)1 Trator agrícola de pneus, tração 4x4, novo, com toldo de proteção,motor com potência de igual ou maior 78 CV, 4 cilindros,transmissão igual ou maior a 9 marchas à frente e 3 à ré, tomada deforça indepedente igual ou maior a 540 RPM, capacidade de levantedo sistema hidraúlico igual ou maior a 2670 kgf, freios a disco embanho de óleo nas 4 rodas, pesos dianteiros e trazeiros, pneusnovos e demais itens de série. - Marca: AGRALE Und 1 - 97.500,00    97.500,00Total do Fornecedor: 97.500,00Total Geral: 485.200,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (23),  2.013.4.4.90.00.00.00.00.00 (27),  1.025.4.4.90.00.00.00.00.00 (109)

São Bernardino,   2   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 


